

DZIEŃ BYDGOSKI

BEZPARTYJNE PISMO CODZIENNE

Ostatni numer liczy: **10 str.**

Redaktor przyjmuje
odpisy od godz. 10-12 w poł.

Redaktor naczelny i Właściciel: Dr. Adam Brzeg

Konto czekowe P. K. O. Nr. 15731

Cena numeru
w Bydgoszczy
i na prowincji **gr 20**

Kopisów redakcja nie zwraca

Redakcja Administracja: Mostowa 6, Te. 22-18

Tel. Redakcji Administracji 22-18

Oddziały: Gdańsk, Stadtgraben 6, telefon 214-24 — Gdynia ul. 10 Lutego tel. 15-44 — Grudziądz, Staro-Rynkowa, tel. 442

Rok II.

Bydgoszcz, sobota 5 grudnia 1931

Nr. 281

Minister Marinkowicz o współpracy polsko-jugosłowiańskiej

Warszawa, 4. 12. (PAT.). Minister spraw zagran. Jugosławii p. Marinkowicz przyjął wczoraj w południe licznie zebranych przedstawicieli prasy polskiej i korespondentów zagranicznych na konferencji prasowej.

Minister Marinkowicz, omawiając swoją wizytę w Warszawie, podkreślił, iż mimo, że nie miała ona celu ściśle konkretnego, nie była jednak czysto kurtuazyjną, albowiem podpisano w Warszawie doniosłą umowę.

Polska i Jugosławia w przeszłości oddalone były bardziej psychicznie, niż geograficznie i komunikacyjnie. W dziedzinie komunikacji między obu krajami jest jeszcze dużo do zrobienia i oba rządy będą nad tem pracować. Polacy i Jugosłowianie powinni poznać oba kraje na miejscu.

Minister Marinkowicz podniósł, że Polska i Jugosławia mają wiele spraw wspólnych natury ogólnej, to też współpraca Polski i Jugosławii zaczęła się oddawna na terenie polityki międzynarodowej, której głównym celem obecnie jest zwalczanie ogólnego kryzysu i usunięcie tego zła, jakimi są wojna, a zwłaszcza jakim była ostatnia wielka wojna.

Polska — oświadczył minister Marinkowicz — jest bardziej uprzemysłowiona niż Jugosławia, lecz oba kraje mają podobną strukturę gospodarczą. Minister Marinkowicz podkreślił ze specjalnym naciskiem możliwość ściślejszej współpracy gospodarczej obu państw, zaznaczając, iż stały kontakt istnieje już w tej mierze między obu rządami. Wizyta w Polsce i jego bezpośrednie zetknięcie się z czołowymi przedstawicielami polskiej polityki przyczyniła się niewątpliwie do dalszego zacieśnienia węzłów przyjaźni między Polską a Jugosławią.

Pobrzeczka szabellka bunie wycierając Polsce

Berlin, 4. 12. (PAT.). Wczoraj odbyła się tu manifestacja niemiecko-narodowa na rzecz marszu wschodniej. Po przemówieniu dr. Krielsa, pos. Kunkela oraz Winterfelda przyjęto rezolucję, podkreślającą nadzwyczajną sytuację prowincji wschodnio-pruskiej i domagającą się silnej ochrony pogranicza wschodniego niemieckiego, uznania pełnej suwerenności zbrojnej Niemiec na konferencji w Genewie celem ochrony granicy wschodniej przed bolszewizmem, zmiany polityki szkolnej, pomocy gospodarczej dla prowincji wschodniej ze specjalnym uwzględnieniem kolonizacji pogranicza, odrzucenia wszelkich umów z Polską, które muszą być interpretowane jako rezygnacja niemieckich roszczeń do odzyskania prowincji, położonych na wschodzie.

Za okrzyk: „Niech żyje Premier“ — do aresztu

Berlin, 4. 12. (PAT.). Po zgromadzeniu, urządzonym wczoraj przez członków republikańskiego Reichsbanneru, w berlińskim pałacu sportowym wydarzył się znów incydent. Gdy jeden z radców ministerstwa poczty Rzeszy wzniósł okrzyk na cześć przechodzącego premiera pruskiego Brauna, został przez majora policji Lewitza aresztowany. Na oświadczenie radcy ministerialnego, że nie chodzi tu przecież o demonstrację republikańską, gdyż wszyscy krzyżują „Niech żyje republika“ i t. p. — major powiedział, że ma ci spokój oraz bezpieczeństwo. Rada ministerjalna została wypuszczona dopiero po dłuższym pobycie w komisariacie. Major policji Lewitz został według doniesień prasy usunięty ze stanowiska kierownika dzielnicy politycznej.

Warszawa, 4. 12. (PAT.). Wczoraj o godz. 17 p. minister Zaleski przybył do Belwederu i został przyjęty przez p. Marszałka Piłsudskiego. Wkrótce potem przybył do Belwederu złożyć wizytę p. Marszałkowi jugosłowiański minister spraw zagran. Marinkowicz w towarzystwie posła jugosłowiańskiego w Warszawie ministra Lazarewicza. Rozmowa w miłym nastroju przeciągnęła się około półtorej godziny.

Minister Marinkowicz opuścił Warszawę

Warszawa, 4. 12. (PAT.). Minister Marinkowicz opuścił wczoraj wraz z małżonką i otoczeniem Warszawę, udając się do Krakowa. P. ministrowi towarzyszą w podróży p. min. Zaleski z małżonką, poseł polski w Białogrodzie Guenter oraz poseł jugosłowiański w Warszawie Lazarewicz.

Plk. Gasiorowski — szefem Sztabu Głównego

(o) Warszawa 4. 12. (tel. wł.) — Wczoraj p. Prezydent Rzplitej aprobował wniosek Ministra spraw Wojskowych i mianował plk. Janusza Gasiorowskiego, dotychczasowego szefa biura inspekcji generalnego inspektora sił zbrojnych, na stanowisku szefa sztabu głównego.

Plk. Gasiorowski rozpoczyna natychmiast urzędowanie. Należy się spodziewać, że zostanie on mianowany w najbliższych dniach generałem.

W związku z tą zmianą dowiadujemy się dalej, że dotychczasowy zastępca szefa sztabu gen. Kwaśniewski zostanie przydzielony w najbliższych dniach do Głównego Inspektora Sił Zbrojnych, oraz że zmieni swój dotychczasowy przydział szef oddziału I sztabu głównego gen. Karol Zamorski.

Następca pulk. Gasiorowskiego na stanowisku szefa biura inspekcji został mianowany plk. Witold Wartha

W kosie mandżurskim znów wre i kipi

Moskwa, 4. 12. (PAT.). Prasa sowiecka stwierdza, że wbrew zapewnieniom miarodajnych czynników japońskich, jakoby rozpoczęto ewakuację wojsk z Mandżurji, Japonia w dalszym ciągu ściga oddziały wojskowe do Ciekaru. W ciągu ostatnich dni przybyła tam mieszana brygada japońska i artylerja.

Prasa podejrzewa, że Japończycy przygotowują się do akcji w kierunku stacji kolejowej Mandżula, położonej w pobliżu granicy. Kola japońskie pozostają natomiast snrowadzanie wojsk niebezpieczeństwem, jakie grozi im ze strony generała Si-Bao-Czeng, który z rozkazu generała Maa posuwa się z północy w kierunku Ciekaru na czele 3000 armji.

W Ciekarze utworzony został nowy koalicyjny rząd, który posiada w swym składzie

doradcę japońskiego w osobie Japończyka Murada.

Moskwa, 4. 12. (PAT.). Według doniesień korespondentów sowieckich, Japończycy urządzili jakoby w Charbinie swój arsenał, w którym posiadają około 5 milionów naboju, karabinów, wielką liczbę granatów ręcznych, rewolwerów, bomb gazowych oraz innych materiałów wojennych.

Korespondenci sowieccy zwracają również uwagę na fakt, że w ciągu ostatnich tygodni miano otworzyć w mieście dużo nowych sklepów japońskich, przeważnie każdy zaopatrzonej został w telefon, co jest w Charbinie luksusem.

Funt szter. na giełdach świata

Chamberlain zapewnia że

Londyn, 4. 12. (PAT.). Sytuacja funta na wczorajszej giełdzie naogół poleniżyła się, aczkolwiek podlegała wahaniom w ciągu dnia. Rano notowano funta w dolarach 3.38, o godz. 3 po poł. notowano dolarów 3.36 i pół, franków 86. Na sytuację funta na giełdzie ujemnie wpłynął ogłoszony w południe tygodniowy bilans banku angielskiego, wykazujący, że rezerwa złota banku spadła w ciągu tygodnia o przeszło 4 miliony i wynosi obecnie 38.141.694 funtów, co pokrywa zobowiązania banku tylko na 28,44% wobec 33,82% przed tygodniem.

Nowy Jork, 4. 12. (PAT.). Kurs funta

podniósł się, dochodząc w chwili zamknięcia do 3.36 i 3/4 dolara.

Londyn, 4. 12. (PAT.). Na posiedzeniu izby gmin odpowiadając na liczne postawione przez posłów pytania w sprawie spadku funta, Chamberlain oświadczył, że zdaniem jego spadku funta w ciągu ostatnich tygodni jest w pierwszym rzędzie wywołany przez czynniki zewnętrzne, na które rząd angielski nie może mieć żadnego wpływu, a które zbiegły się z wielkimi sezonowymi wydatkami. W zakończeniu Chamberlain dodał, że NIEMA ŻADNYCH ORAZ Z POWODU ZACHWYANIA SIĘ FUNTA.

Swój do sweo... Hitler jedzie do Mussoliniego

Berlin, 4. 12. (PAT.). Telegraphen Union donosi, powołując się na informację kół narodowo-socjalistycznych, iż w najbliższym czasie Hitler zamierza wyjechać do Rzymu celem odwiedzenia Mussoliniego. Termin wyjazdu zależy będzie od kształtowania się sytuacji politycznej w Niemczech.

Rzym, 4. 12. (PAT.). W Rzymie powstała lokalna sekcja hitlerowców, złożona z

członków miejscowej kolonii niemieckiej. Według obiegających po mieście pogłosek, prawdopodobnie pochodzących ze źródeł zainteresowanych, sekcja hitlerowców otrzyma stałą siedzibę od zarządu partii faszystowskiej. Nadmienić należy, że we Florencji sekcja hitlerowców istnieje już od dłuższego czasu i ujawnia bardzo znaczną działalność.

Zderzenie 2 ekspresów 4 osoby zabite 25 rannych

Bruksela, 4. 12. (PAT.). Ekspres, idący z Brukseli zderzył się z ekspresem, zdążającym z Lille. Lokomotywy oraz kilka wagonów zostały zupełnie zdruzgotane. 4 osoby poniosło śmierć, rannych jest 25 osób.

Min. Beck w Paryżu

Paryż, 4. 12. (PAT.). Wczoraj przybył do Paryża minister J. Beck z małżonką, witany na dworcu przez ambasadora Chlapowskiego oraz członków ambasady.

Ambasador Skrzyński u Ojca św.

Citta del Vaticano, 4. 12. (PAT.). Ojciec św. przyjął na dłuższej specjalnej audjencji ambasadora Skrzyńskiego z małżonką.

W polskie ręce

Onegdaj na licytacji w Starogardzie bank powiatowy kupił za 113.000 zł. największy tartak własność Niemca Müllera. W najbliższym czasie ma być sprzedanych na Pomorzu jeszcze kilka wielkich tartaków niemieckich.

Straszna katastrofa dwóch samochodów

Łódź, 4. 12. (PAT.). Wczoraj nad ranem na szosie Łódź-Zegrze jadące z Łodzi auto osobowe, prowadzone przez znanego przemysłowca Lissnera, w którym znajdowało się kilka osób zderzyło się z autem, jadącym naprzeciwko. Skutkiem zderzenia auto przewróciło się, ulegając rozbiciu się. Lissner i Walczakówna doznali wstrząsu mózgu. Oprócz tego Walczakówna ma pięć żeber złamanych. Dwie inne osoby odniosły lżejsze obrażenia. Pięta pasażerka doznała wstrząsu nerwowego, gdyż po wydostaniu się z auta zaczęła uciekać w stronę Łodzi i mimo poszukiwań dotychczas jej nie znaleziono. Rannych odwieziono do szpitala w Łodzi.

Smiały rabunek

Katowice, 4. 12. (PAT.). Wczoraj rano dokonano śmiałego napadu rabunkowego na kasę cukrowni w Wojnowicach. Dwóch zamaskowanych bandytów wtargnęło do biura cukrowni i storozyzowały personel przy pomocy rewolwerów, zabrali z kasy 10.000 marek niemieckich, przeznaczonych na wypłatę robotnikom. Sprawcy napadu zbiegli.

Emisariusz hitlerowski sonduje opinie brytyjską Hitler wusła własnych ambasadorów

Londyn, 4. 12. (PAT.). Zainteresowanie kół politycznych wywołuje przyjazd do Londynu emisariusza Hitlera Rosenberga — Niemca bałtyckiego niegdyś poddanego rosyjskiego. Rosenberg czynił miał starania, aby nawiązać kontakt z decydującymi czynnikami partji konserwatywnej, lecz jak dotąd wysiłki jego, aby on był wysłuchany przez Baldwina, nie zostały podobno uwieńczone powodzeniem. Rosenberg starał się nawiązać kontakt ze sferami finansowymi City, czyniąc im z upoważnienia Hitlera nęcące propozycje co do kredytów angielskich w Niemczech w razie dojścia Hitlera do władzy. Cała akcja Hitlera, którą czynnik niemieckie starają się ściśle zakonspirować, czyni wrażenie niepoważnego sondowania opinii brytyjskiej na rzecz Hitlera, którego dojście do władzy Rosenberg przedstawia w Londynie jako sprawę przesądzoną.

DZWIĘKOWE KINO ŚWIATOWID Dziś i dni następne!

Ulubieniec publiczności, bohater filmów „Droga do raju” i „Z rozkazu królewskiego” Henryk Garat w przepięknym, pikantnym, dzwilkowcu francuskim p. t. „Noce Paryskie” Osobliwości Paramountu. Nadprogram i dodatki.

DZWIĘKOWE KINO PALACE Dziś i dni następne!

Najwybitniejszy dźwiękowiec świata! „Wesoły Poręcznik” W roli tytułowej: Maurice Chevalier. Muzyka Oskara Straussa! Reżyserja Ernsta Lubicza twórcy „Parady Miłości” Ponadto nadprogram.

Msza św.

za spokój duszy Ś. p. Lucjana Szedlin - Czarlińskiego odprawi się w sobotę 5 bm. o godzinie 7.30 w kościele św. Jana w Toruniu.

Ojciec i rodzeństwo.

Zakrzewko, 3. 12. 31.

PRZETARG PRZYMUSOWY.

Dnia 12 grudnia br. o godz. 12.30 licytować będą w Grębocinie pow. Toruń w firmie „Cegła” za gotówkę najwięcej dającym: 17.000 dren 3-cal., 5.000 dren 4-cal., 10.000 dren 5-cal., 5.000 dren 6-cal., 2.500 dren 7-cal.

Janowski, komornik sądowy.

PRZETARG PRZYMUSOWY.

Dnia 5 grudnia o godz. 11 w Kaszczorku u p. Wilmanowicza licytować będą za gotówkę najwięcej dającym: łódź rybacka; o godz. 11.30 w Silińcu u p. Ulkana: 64 książek astrologicznych, stół z regalem, stolik, lampę wiszącą; o godz. 12 w Nowejwsi u p. Lipińskiego: 2 wozy pszenicy, 2 wozy żyta, wialnie; o godz. 16 w Młyńcu u p. Jordana: 2 krowy, 2 jałowice, 2 zrebaki, 2 maciory, wóz wyjazdowy, 7 warchlaków.

Janowski, komornik sądowy.

LICYTACJA PRZYMUSOWA.

Dnia 5 grudnia o godz. 10 sprzedaje w Grębocinie w firmie Cegła przymusowym przetargiem za gotówkę: 11 tysięcy cegły.

Bartkowiak, komornik sądowy, Rabińska 10.

PRZETARG PRZYMUSOWY. Nieruchomość położona w Piątkowie i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Piątkowo tom I karta 12 na imię Teodora Tylocha z Dylewa zostanie w drodze egzekucji dnia 4 lutego 1932 r. o godzinie 10 przedpoł. wystawiona na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie pokój nr. 10. Nieruchomość stanowi majątek ziemski z cegielnią wielkości 190,82,77 na o czystym dochodzie do podatku gruntowego w kwocie 704,93 talarów i o wartości użytkowej do podatku budynkowego w kwocie 1331 mk. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 10 listopada 1930 r.

Kowalewo, dnia 30 listopada, 1931 r. Sąd Grodzki.

PRZETARG PRZYMUSOWY. Nieruchomość położona w Lulkowie stanowiąca gospodarstwo rolne obszaru 21,56,71 ha z zabudowaniami gospod. i dwoma domami mieszkalnymi. Roczna wartość użytkowa budynków 246 mk i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Lulkowo karta 31 na imię Gustawa Schulze osadnika zostanie dnia 17 lutego 1932 o godz. 11 przedpoł. wystawiona na przetarg w drodze egzekucji w niżej oznaczonym Sądzie pokój Nr. 7.

Toruń, dnia 25. 11. 31. r. Sąd Grodzki.

K 13/30. 17

OGŁOSZENIE W tutejszym rejestrze handlowym oddział „B” pod nr. 87 przy firmie: „Polski Eksport Bydła i Mięsa Spółka z ograniczoną poręką Polish Cattle and Meat Export Company Ltd. Polnische Vieh und Fleisch Export Handelsgesellschaft mit beschränkter Haftung z siedzibą w Gdyni” dopisano dnia 3 listopada 1931, iż kupiec Jerzy Irsay de Irsa ustąpił ze stanowiska kierownika spółki. W myśl uchwały zebrania wspólników z dnia 17 sierpnia 1931 spółkę zastępuje wyłącznie jeden kierownik.

Sąd Grodzki w Gdyni.

GRUDZIAŁZ

PRZETARG PRZYMUSOWY

W poniedziałek, dnia 7 grudnia 31 sprzedawać będą w drodze przetargu przymusowego więcej dającym za gotówkę najwięcej dającym: w Grudziądzu przy ul. Ogrodowej 23: biurko, 50 koszul wierzchnich, samochód osobowy „Ford”, kanapę, 2 fotele, maszynę do szycia, maszynę do pisania, około 100 ctr. węgla itp. rzeczy; o godzinie 12-tej przy ul. Narutowicza nr. 2: kanapę, 12 taboretów, lustro, leżankę, szafę 3 częściową z lustrem, umywalkę, 2 nocne stoliki, urządzenie fryzjerskie itp. rzeczy.

Zielniewicz, komornik sądowy w Grudziądzu.

PRZETARG PRZYMUSOWY.

W sobotę, dnia 5 grudnia br. o godzinie 11-tej sprzedawać będą w drodze przetargu przymusowego za gotówkę najwięcej dającym w hali w Grudziądzu przy ul. Ogrodowej 23: biurko, 50 koszul wierzchnich, samochód osobowy „Ford”, kanapę, 2 fotele, maszynę do szycia, maszynę do pisania, około 100 ctr. węgla itp. rzeczy; o godzinie 12-tej przy ul. Narutowicza nr. 2: kanapę, 12 taboretów, lustro, leżankę, szafę 3 częściową z lustrem, umywalkę, 2 nocne stoliki, urządzenie fryzjerskie itp. rzeczy.

Maćkowiak, komornik sądowy w Grudziądzu.

Po myśli art. 76 ustęp 4 Ustawy o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. Dz. U. Nr. 111 poz. 733 ogłaszamy rozwiązanie spółdzielni „Sokolnia” Spółdzielnia Budowlana z o. o. w Grudziądzu, wywołując równocześnie wierzycieli do zgłoszenia swych roszczeń.

„SOKOLNIA” spółdzielnia budowlana z o. o. w Grudziądzu w likwidacji: 2797 Alojzy Kamrowski, Federski Florjan, Alfons Szumski.

KAWĘ

codziennie świeżo palona Herbatka Kawa najtaniej

F. Kłopotki Toruń, Szeroka 25, telef. 50.



W roku 1902 wynalazłem przeciw: astmie, gruźlicy i suchotom POWIDŁA ZIOŁOWE

Wynaleziona przeze mnie powidła ziołowe, są jedynym środkiem, którym można zapobiec tym chorobom i stosowane są przeciw: zapaleniom płuc i oskrzeli, astmie rodzinnej, różnego rodzaju astmie z własnych zaziębień, kaszlu, kokałsu i t. p. chorobami. 3000 listów dziękczynnych otrzymanych z Polski i zagranicą od wycieczonych moimi powidłami ziołowymi, które są do przejrzenia, świadczą o ich skuteczności.

Stanisław Sliwański Wynalazca Powideł Ziołowych. Wysyła za zaliczeniem i pocztą tylko: Wytwórnia Powideł Ziołowych Stanisława Sliwańskiego Łódź, Brzezińska 33.

Klisyze kreskowe, i siatkowe do gazet, katalogów i t. p. wykonuje z rysunków i fotografii Chemigrafia „Dnia Pomorskiego” Zgłoszenia w administracji Toruń, Szeroka 11

OGŁOSZENIE.

Komisarza Wywłaszczeniowego na Województwo Pomorskie o terminie Komisji Szacunkowej w Janowie.

W myśl § 25 ustawy o wywłaszczeniu nieruchomości z dnia 11 czerwca 1874 r. — zbiór ust pr. str. 221 — podaję do publicznej wiadomości, że dnia 14 grudnia 1931 r. o godz. 10.30 zbierze się w Janowie w powiecie gnieńskim — w Urzędzie Sołectw Komisja dla ustalenia odszkodowania za grunty, wywłaszczone pod budowę szkoły powszechnej w Janowie zarządzeniem Pana Wojewody Pomorskiego z dnia 14 maja 1931 r. Nr. A. A. III — 1651.

W zebraniu mogą wziąć udział zainteresowani tak osobiście, jak też przez upoważnionych swych zastępców. W razie nieobecności stron interesowanych odszkodowanie za wywłaszczone grunty zostanie ustalone bez udziału tychże stron. Nr. A. A. III — 5361. Toruń, dnia 30 listopada 1931 r.

Komisarz Wywłaszczeniowy na Woj. Pom. i Przewodniczący Komisji. (—) Łuczak. 2834)

OGŁOSZENIE. W tutejszym rejestrze handlowym oddział „B” pod nr. 150 przy firmie: „Elektrohurt” Pierwsza hurtownia materiałów elektro i technicznych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gdyni, dopisano dnia 30 lipca 1931, iż Gregor Grinspun i Leonid Grinspun ustąpili ze stanowiska kierownika. Inżynier Hermann Messing w Gdańsku jest jedynym kierownikiem spółki.

Sąd Grodzki w Gdyni.

Browar Pomorski Józefa Chronowskiego Tel. 195 Podgórze-Toruń Tel. 195 poleca swe za wymienione uznane piwa pod nazwą „SMIETANKA POMORSKA” SŁODOWE, „KARAMEL POMORSKI” KOZŁAK (BOCK)

Hezadont - eliksir znakomita desynfektacja jamy ustnej chroni przewody oddechowe przed przeziębieniem Hezadont - pasta usuwa wszelki osad na zębach, niezbędna dla palaczy tytoniu. Fabryka perfum, kosmetyków i mydeł toaletowych Henryk Zak

Triumfale KTO KAWĘ ARACZEWSKIEGO stałe zdrowie.

Pianino czarne sprzedam bardzo tanio Kazim. Jagiellończyka 8, drugie wejście, parter prawo. Uż ciam lekecy francusk ego, angielskiego, niemieckiego, gry na fortepianie. Adamska, Sukienicza 4.

Okazja! Sprzedaję okazynie! Maszynę do pisania, pianino krzyżowe, warsztat stolarski, aparat do szwajcowania, biblioteka orzechowa. Obuwie męskie, damskie i dziecięce. Wirówki do mleka, kanapy, szafy orzechowe, sosnowe, łózka mebl. i żelazne, rowery damskie i męskie, maszyny do szycia, płaszcze zimowe i wiele innych przedmiotów. 1318 Sklep Okazjny Grudziądz 2232 ul. Narutowicza nr. 22

Dwu pokojowe mieszkanie nie podlegające przymusowej administracji mieszkalnej z kuchnią natychmiast do wydzierżawienia. Litzbarski, Schidlitz, Kartäuserstrasse 55.

TANIO! Skarpetki Pończochy męskie Bogaty wybór Getry wełniane. B. Wilamowski Toruń 28 ul. Żeglarska 28

Poszukuję od zaraz bonny do trojga małych dzieci — szycie pożądan. Zgłaszać się ze świadectwami Słowackiego 15. m. 3, między 1—4-tą.

Włószczyzna kucharka-gospodyni potrzebna. Restauracja a dworcowa Toruń-Przedmieście.

Książeczke wojskową wystawioną przez P. K. U. Grudziądz unieważniam. Bronisław Kolek. 2844

Do dziecka jako wychowawczyni, szuka posady osoba inteligentna, wykształcona, lubiąca dzieci. Łaskawe zgłoszenia do Adm. Dnia Pom. Toruń pod nr. 2654.

2 buietowe do restauracji dworcowej potrzebne od zaraz. Adres w „Dniu Pomorskim”. 2835

Bardzo ładne 5 pokojowe mieszkanie na I piętrze przy ul. Dworcowej 54 w Bydgoszczy zaraz do wwnajęcia. C. Hartwig Sp. Akc. 605

Sledzie tłuste i smaczne 7, 8 i 11 sztuk za 1,00 zł. poleca Jan Gruszewski Prosta. Dnia 10. grudnia 1931 o godz. 10 zostanie na targowisku w Inowrocławiu w drodze licytacji przy natychmiastowej zapłacie sprzedany jeden koń. Posterunek Pol. Państw. Inowrocław.

REPERTUAR TEATRU TORUNSKIEGO

W piątek dnia 4 XII o godz. 20-tej „Aurelcia nie rób tego” Komedja w 3 aktach Tadeusza Łopalewskiego

W sobotę, 5. XII. br. o godz. 16-tej Przedstawienie dla dzieci po cenach najniższych „Czerwony Kapturek i Zabawa Król” Bajki Or-Ota

W sobotę, 5. XII. br. o godz. 20-tej „Aurelcia nie rób tego” Komedja w 3 aktach Tadeusza Łopalewskiego

W niedzielę, dnia 6 bm. o godz. 13-tej Przedstawienie dla dzieci połączone z tradycyjnym św. Mikołajem „Czerwony Kapturek” Bajka w 2 aktach Or-Ota [Ceny najniższe]

W niedzielę, dnia 6 bm. o godz. 16-tej Ostatni raz „X-33” [Matrikula 33] Sztuka w 3 aktach [10 obrazach] A Madisa R. Boucarda. Ceny zniżone.

W niedzielę, dnia 6 bm. o godz. 20-tej „Aurelcia nie rób tego” Komedja w 3 aktach Tadeusza Łopalewskiego

